河南省工业和信息化高级技工学校

2021 年河南省工业和信息化技术技能大赛
河南省工业和信息化高级技工学校赛区

大赛有关事项通知

各参赛相关单位：

根据《省工业和信息化厅 省人力资源社会保障厅 省教育厅

河南省总工会 共青团河南省委关于做好 2021年工业和信息化技

术技能大赛的通知》（豫工信联人﹝2021﹞118号）精神，现将

2021年河南省工业和信息化技术技能大赛（河南省工业和信息化

高级技工学校赛区）（以下简称“大赛”）有关事项通知如下：

一、承办单位

本次大赛为省级一类大赛，由省工业和信息化厅、省人力资

源社会保障厅、省教育厅、省总工会、共青团河南省委联合主办，

工业机器人系统运维员（工业机器人技术应用）赛项（以下简称

“赛项”）由河南省工业和信息化高级技工学校承办，赛项为双

人团体赛，分为职工组、教师组和学生组三个竞赛组别。

二、大赛内容

赛项由理论考试和实际操作两部分组成，按照国家职业技能

标准（国家职业资格三级/高级工）要求实施，同时结合企业生产

- 2 -

实际和工业机器人技术应用发展状况命题，重点考察参赛选手设

计、安装、调试和操控工业机器人完成指定任务的理论和技能水

平。赛项总成绩中，理论考试评分占 20%，实际操作评分占 80%。

具体内容详见竞赛规程。

三、赛项安排

（一）报名

1. 截止时间：2021年 10月 15日 17时。

2. 方式：各省辖市、济源示范区、各省直管县（市）工业和

信息化主管部门牵头组织本区域内企业在职人员报名参赛，各院

校自行组织推荐相关专业教师、学生报名参赛。参赛团队及选手

报名信息由各省辖市、济源示范区、各省直管县（市）工业和信

息化主管部门和各院校汇总加盖公章后，电子版（Word 文档和

PDF 扫描件）和每位选手二寸免冠淡蓝色背景照片（照片请注明

姓名及单位，照片大小不大于 20kb）发送至赛项邮箱，并将纸质

件邮寄至赛项承办单位联系人处。（时间以邮戳为准）。

3. 选手报名时除提供单位盖章的报名表外，还需提供以下材

料：

（1）职工组和教师组报名选手需提供所在单位缴纳的最近 3

个月有效社保明细，社保缴纳单位名称应与报名单位一致；人身

意外伤害保险单（原件和复印件）；居民身份证。

（2）学生组报名选手需提供学籍证明；人身意外伤害保险

单（原件和复印件）；居民身份证。

以上材料由承办单位严格审验。

（二） 时间安排

- 3 -

1. 报到时间：2021年 10月 18日 8 点—18点。报到地点：

河南省工业和信息化高级技工学校培训楼一楼大厅。

2. 赛前培训技术说明会及适应设备场地时间：2021年 10月

19—20日。地点：机加工车间赛项场地。

3. 赛前说明会时间：2021年 10月 21日下午 15:00—17:00。

地点：招生就业服务中心一楼会议室。

4. 开幕式时间：2021 年 10 月 22 日上午 9:00。地点：招生

就业服务中心三楼。

5. 理论考试时间：2021年 10月 22日上午 10:00—12:00。地

点：综合楼三楼考试中心。

6. 实际操作时间：2021年 10月 22日下午 13:30至 10月 24

日。地点：机加工车间赛项场地。

7. 成绩公布时间：2021 年 10 月 24 日。地点：机加工车间

赛项场地。

四、注意事项

1. 各参赛队自带量具、工具、检具等物品，清单详见大赛指

南或随样题在指定网站公布。

2. 大赛不收取参赛费，各参赛队食宿统一安排，交通、食宿

费用自理。

3. 本次大赛各代表队参赛选手的管理和联络工作由各代表

队领队负责。

五、联系人及联系方式

联系人：张彪

电 话：13592405220

- 4 -

电子邮箱：hnsgxjnds2021@163.com

通讯地址：河南省新郑市西关工业区 100号

河南省工业和信息化高级技工学校赛区组委会

2021年 9月 30日